Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.11.2024 № 1113
г. Малая Вишера

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Обеспе-
чение экономического развития
Маловишерского муниципаль-
ного района Новгородской об-
ласти на 2021-2028 годы»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение

экономического развития Маловишерского муниципального района

Новгородской области на 2021-2028 годы», утвержденную постановлением

Администрации муниципального района от 20.05.2021 № 550 (далее –

муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Дополнить строку «Соисполнители муниципальной программы»

словами «МАУ Спортивная школа «Арена МВ» (далее – МАУСШ «Арена

МВ») (по согласованию); МБУК «Межпоселенческий методический центр

народного творчества и культурно-досуговой деятельности Маловишерского

муниципального района» (далее – МБУК «ММЦНТ и КДД») (по

согласованию)»;

1.1.2. Заменить в строке «Задачи муниципальной программы» слова «на

сельских территориях» словами «в опорном населенном пункте и прилегающей

сельской территории»;

 1.1.3. Изложить строку «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» в следующей

редакции:

«всего средств:

2021 год – 41,0 тыс. рублей

2022 год – 126,7 тыс. рублей

2023 год – 1928,91 тыс. рублей

2024 год – 2222,89148 тыс. рублей

2025 год – 0 тыс. рублей

2026 год – 51391,8 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2

2028 год – 0 тыс. рублей

федеральный бюджет:

2021 год –0 тыс. рублей

2022 год – 0 тыс. рублей

2023 год – 0 тыс. рублей

2024 год – 0 тыс. рублей

2025 год – 0 тыс. рублей

2026 год – 49849,9 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

областной бюджет:

2021 год – 0 тыс. рублей

2022 год – 0 тыс. рублей

2023 год – 1918,45 тыс. рублей

2024 год – 1537,08348 тыс. рублей

2025 год – 0 тыс. рублей

2026 год – 1541,9 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

бюджет муниципального района:

2021 год – 41,0 тыс. рублей

2022 год – 126,7 тыс. рублей

2023 год – 10,45715 тыс. рублей

2024 год – 685,808 тыс. рублей

2025 год – 0 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей»;

1.1.4. Заменить в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации

муниципальной программы» слова «сельских территорий» словами «опорного

населенного пункта и прилегающих сельских территорий»;

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего

предпринимательства» муниципальной программы строку «Объемы и

источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в

следующей редакции:

«всего средств:

2021 год – 9,0 тыс. рублей

2022 год – 126,7 тыс. рублей

2023 год – 1928,91 тыс. рублей

2024 год – 1537,08348 тыс. рублей

2025 год – 0 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

областной бюджет:

2021 год – 0 тыс. рублей

3

2022 год – 0 тыс. рублей

2023 год – 1918,45 тыс. рублей

2024 год – 1537,08348 тыс. рублей

2025 год – 0 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

бюджет муниципального района:

2021 год – 9,0 тыс. рублей

2022 год – 126,7 тыс. рублей

2023 год – 10,45715 тыс. рублей

2024 год – 0 тыс. рублей

2025 год – 0 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей»;

1.3. В паспорте подпрограммы «Комплексное развитие сельских

территорий» муниципальной программы:

1.3.1. Дополнить строку «Исполнители подпрограммы» словами: «МАУ

СШ «Арена МВ» (по согласованию); МБУК «ММЦНТ и КДД»

(по согласованию)»;

1.3.2. Заменить в строке «Задачи подпрограммы» слова «на сельских

территориях» словами «в опорном населенном пункте и прилегающей сельской

территории»;

1.3.3. Заменить в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации

подпрограммы» слова «сельских территорий» словами «опорного населенного

пункта и прилегающих сельских территорий»;

1.4. Заменить в паспорте подпрограммы «Развитие туристского

потенциала» муниципальной программы в строке «Объемы и источники

финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» цифру «0»

на цифры «685,808»;

1.5. В разделе «IV. Перечень целевых показателей муниципальной

программы»:

1.5.1. Дополнить строкой 1.7. следующего содержания:

1.7. Количество членов семей участников
СВО, обеспеченных твердым
топливом (дровами)

чел. - - - - 55 - - - -

1.5.2. В строке 4.3.:

1.5.2.1. В столбце 2 заменить слова «сельских территорий» словами

«опорного населенного пункта и прилегающих сельских территорий»;

1.5.2.2. В столбце 9 заменить знак «-»  на цифру «1»;

1.6. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»:

1.6.1. Заменить в столбце 10 строки 1.2.4. цифру «0» на цифры

«1537,08348»;

1.6.2. Изложить строки 4.2.2., 4.2.2.1. – 4.2.2.4. в редакции:

4

4.2.2. Обеспечение
комплексного
развития опор-
ного населенного
пункта и при-
легающих сель-
ских территорий

комитет
отдел гра-
дострои-

тельства и
дорожного
хозяйства
Админи-
страции
муници-
пального
района;
комитет

культуры
Админи-
страции
муници-
пального
района;

админист-
рации

сельских
поселений
муници-
пального
района;

комитет по
физиче-

ской куль-
туре и

спорту;4
Админи-
страции
муници-
пального
района;

МАУ СШ
«Арена

МВ»
МБУК

«ММЦНТ
и КДД»

2021-
2028
годы

4.3 - - - - - - - - -

4.2.2.1. Формирование
заявки на уча-
стие в мероприя-
тиях по реализа-
ции проектов
комплексного
развития сель-
ских территорий
или сельских
агломераций
Новгородской
области

комитет;
отдел гра-
дострои-

тельства и
дорожного
хозяйства;
Админи-
страции
муници-
пального
района;
комитет

культуры
Админи-
страции
муници-
пального
района;

комитет по
физиче-

ской куль-

2024-
2028
годы

4.3. - - - - - - - - -

5

туре и
спорту

Админи-
страции
муници-
пального
района;

админист-
рации

сельских
поселений
муници-
пального
района;

МАУ СШ
«Арена

МВ»
МБУК

«ММЦНТ
и КДД»

4.2.2.2. Капитальный ре-
монт Большеви-
шерского дома
культуры фи-
лиала МБУК
«ММЦНТ и
КДД», Малови-
шерский район,
п. Большая Ви-
шера, ул. 50 лет
1 КДО, д. 15

комитет
культуры
Админи-
страции
муници-
пального
района;

Админи-
страция
Больше-
вишер-

ского го-
родского

поселения
муници-
пального
района;
МБУК

«ММЦНТ
и КДД»

2026
год

4.3 бюд-
жет

муни-
ци-

паль-
ного
рай-
она

обла-
стной
бюд-
жет

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

- - - - - -

447
,87
98

144
81,
4

- -

4.2.2.3. Приобретение
автотранспорта
для Центра куль-
туры и искусства
филиала МБУК
«ММЦНТ и
КДД»

комитет
культуры
Админи-
страции
муници-
пального
района;
МБУК

«ММЦНТ
и КДД»

2026
год

4.3 бюд-
жет

муни-
ци-

паль-
ного
рай-
она

обла-
стной
бюд-
жет

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

- - - - - -

88,
63

863
,5

- -

4.2.2.4. Капитальный ре-
монт Центра
культуры и ис-

комитет
культуры
Админи-

2026
год

4.3 бюд-
жет

муни-

- - - - - -

- -

6

кусства филиала
МБУК «ММЦНТ
иКДД», г. Малая
Вишера ул. Мос-
ковская,
д. 23

страции
муници-
пального
района;
МБУК

«ММЦНТ
и КДД»

ци-
паль-
ного
рай-
она

обла-
стной
бюд-
жет

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

745
,92
63

241
16,
1

1.6.3. Дополнить строкой 4.2.2.5 следующего содержания:

«4.2.2.5. Капитальный
ремонт
спортивного
зала МАУ СШ
«Арена МВ», г.
Малая Вишера
ул. Заводской
Домострой, д.
4а

комитет
по

физиче-
ской куль-

туре и
спорту

Админи-
страции
муници-
пального
района;

МАУ СШ
«Арена

МВ»

2026
год

4.3 бюд-
жет

муни-
ци-

паль-
ного
рай-
она

обла-
стной
бюд-
жет

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

- - - - - -

25
9,4
76
7

83
88,
9

- -

».

1.6.4. Заменить в столбце 10 строки 5.1.1. цифру «0» на цифры «685,808»;

2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации    Д.Б. Платонов